BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------

	Số: 4507/TCHQ-KTTT
V/v áp giá tính thuế các loại gỗ có nguồn gốc nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 12 tháng 9 năm 2008

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Nghệ An
Tổng cục Hải quan nhận được Đơn kiến nghị về việc Cục thuế Nghệ An tự áp giá tính thuế các loại gỗ có nguồn gốc nhập khẩu của đại diện 20 doanh nghiệp sản xuất và kinh doanh các loại gỗ đóng trên địa bàn tỉnh Nghệ An ngày 04/09/2008. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Căn cứ Điều 30 Luật Khiếu nại tố cáo, Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật khiếu nại, tố cáo, theo đó: Người khiếu nại lần đầu phải khiếu nại với người ra quyết định hành chính hoặc cơ quan có cán bộ, công chức có hành vi hành chính mà người khiếu nại có căn cứ cho rằng quyết định, hành vi đó là trái pháp luật, xâm phạm quyền, lợi ích hợp pháp của mình.
Vì vậy, Tổng cục Hải quan xin chuyển đơn kiến nghị của doanh nghiệp đến Cục thuế tỉnh Nghệ An để giải quyết khiếu nại cho doanh nghiệp theo đúng thẩm quyền quy định.
Tổng cục Hải quan thông báo để Cục thuế tỉnh Nghệ An thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc